
pertanian dan kehutanan yang dikenakan Bea Keluar 

dilakukan setelah memperhatikan usulan tertulis dan 

hasil rapat koordinasi dengan instansi teknis terkait; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Menteri Perdagangan tentang 

Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Produk 

Pertanian dan Kehutanan Yang Dikenakan Bea Keluar; 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 2 ayat (2) 

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

36/M-DAG/PER/5/2012 tentang Tata Cara Penetapan 

Harga Patokan Ekspor Atas Produk Pertanian dan 

Kehutanan Yang Dikenakan Bea Keluar sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 55/M-DAG/PER/7 /2015, perlu pengaturan 

mengenai penetapan Harga Patokan Ekspor atas 

produk pertanian dan kehutanan yang dikenakan 

bea keluar; 

b. bahwa penetapan Harga Patokan Ekspor atas produk 

Menimbang 

MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92/M-DAG/PER/ 10/2015 

TENT ANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS 

PRODUK PERTANIAN DAN KEHUTANAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 



Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 7 5, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3612) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4661); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang 
Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Norn or 5512); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang 
Pengenaan Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4886); 

6. Keputusan Presiden Nomor 121/P Tahun 2014 tentang 
Pembentukan Kementerian dan Pengangkatan Menteri 
Kabinet Kerja Periode Tahun 2014 - 2019; 

7. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 ten tang 
Organisasi Kementerian Negara; 

8. Peraturan Presiden Nomor 48 Tah un 2015 ten tang 
Kementerian Perdagangan; 

9. Keputusan Presiden Nomor 79/P Tahun 2015 tentang 
Penggantian Beberapa Menteri Negara Kabinet Kerja 

1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang 
Pengesahan Agreement Establishing The World Trade 

Organization (Persetujuan Pembentukan Organisasi 
Perdagangan Dunia) [Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3564); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang 

-2- 

Mengingat 



Pasal 1 
Penetapan Harga Patokan Ekspor (HPE) ditetapkan dengan 
berpedoman pada harga referensi yang ditetapkan 
berdasarkan harga rata-rata selama periodik terakhir 
sebelum penetapan Harga Patokan Ekspor (HPE). 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK 
PERTANIAN DAN KEHUTANAN YANG DIKENAKAN BEA 
KELUAR. 

TENTANG PERDAGANGAN MENTER! PERATURAN 
MEMUTUSKAN; 

Periode Tahun 2014 - 2019; 
10. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

31/M-DAG/PER/7 /2010 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Perdagangan sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 

57 /M-DAG/PER/8/2012; 
11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 75/PMK.011/2012 

tentang Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea 
Keluar dan Tarif Bea Keluar sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 136/PMK.010/2015; 

12. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
13/M-DAG/PER/3/2012 tentang Ketentuan Umum di 
Bidang Ekspor; 

13. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
36/M-DAG/PER/5/2012 tentang Tata Cara Penetapan 
Harga Patokan Ekspor Atas Produk Pertanian dan 
Kehutanan Yang Dikenakan Bea Keluar sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Perdagangan 
Nomor 55/M-DAG/PER/7 /2015; 

14. Keputusan Menteri Perdagangan Nomor 
933/M-DAG/KEP/ 10/2012 tentang Pembentukan Tim 
Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Produk 
Pertanian dan Kehutanan Yang Dikenakan Bea Keluar; 

-3- 

Menetapkan 



Pasal 3 
Harga Patokan Ekspor (HPE) untuk komoditi Kayu dan Kulit 
ditetapkan sebagaimana tercantum dalam Lampiran I 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 
Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 
(1) Tarif Bea Keluar untuk komoditi Kelapa Sawit, 

Crude Palm Oil (CPO), dan produk turunannya 
berpedoman pada harga referensi yang didasarkan 
pada harga rata-rata tertirnbang Cost Insurance Freight 

(CIF) Crude Palm Oil (CPO} dari Rotterdam, bursa 
Malaysia, dan bursa Indonesia, dan untuk komoditi Biji 
Kakao berpedoman pada harga referensi yang 
didasarkan pada harga rata-rata CIF Kakao 
Intercontinental Exchange (ICE), New York, satu bulan 

sebelum penetapan HPE sesuai ketentuan peraturan 
perundang-undangan. 

(2) Harga referensi sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1) 
adalah sebagai berikut: 
a. harga referensi Crude Palm Oil (CPO} sebesar 

US$ 594, 16/MT; 
b. harga referensi Biji Kakao sebesar 

US$ 3.160,27 /MT. 
(3) Berdasarkan harga referensi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (2), tarif Bea Keluar untuk Kelapa Sawit, 
Crude Palm Oil {CPO), dan produk turunannya 
sebagaimana tercantum dalam kolom 1 
Lampiran Ill dan tarif Bea Keluar untuk Biji Kakao 
sebagaimana tercantum dalam kolom 3 Lampiran II 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 75/PMK.011/2012 
tentang Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea 
Keluar dan Tarif Bea Keluar sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 
Keuangan Nomor 136/PMK.010/2015. 

-4- 



Pasal 8 
Dalam hal masa berlaku Harga Patokan Ekspor (HPE) telah 
berakhir berdasarkan Peraturan Menteri ini dan Harga 
Patokan Ekspor (HPE) yang baru belum ditetapkan, maka 
Harga Patokan Ekspor (HPE) sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Menteri ini dinyatakan 
tetap berlaku sebagai dasar penghitungan Bea Keluar sampai 
ditetapkannya Harga Patokan Ekspor (HPE) yang baru. 

Pasal7 
Harga Patokan Ekspor (HPE) sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 dan Pasal 4 berlaku terhitung dari tanggal 
1 November 2015 sampai dengan tanggal 30 November 2015. 

Pasal6 
Harga Patokan Ekspor (HPE) se bagaimana dimaksud dalam 
Pasal 3 dan Pasal 4 digunakan sebagai dasar penetapan 
Harga Ekspor untuk penghitungan Bea Keluar oleh Menteri 
Keuangan. 

Pasal 5 
Daftar merek RBD Palm Olein dalam kemasan bermerek 
dengan berat bersih sampai dengan 20 kg dengan Pos Tarif 
ex. 1511.90.92.00 dan RBD Palm Olein dalam kemasan 
bermerek dengan berat bersih di atas 20 kg sampai dengan 
25 kg dengan Pos Tarif ex. 1511.90.99.00 ditetapkan 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal 4 
Harga Patokan Ekspor (HPE) un tuk komoditi Biji 
Kakao ditetapkan sebagaimana tercantum dalam Lampiran II 
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Menteri ini. 

-5- 



KARYANTO SUPRIH 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Pit. Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 27 Oktober 2015 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Pasal 10 

Peraturan Menteri mi mulai berlaku pada tanggal 

1 November 2015. 

Pasal9 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 68/M-DAG/PER/9/2015 tentang 

Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Produk Pertanian dan 

Kehutanan yang Dikenakan Bea Keluar, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

- 6 - 



HAR GA 
TERMASUK DALAM 

NO URAlAN PATOKAN 
POSTARIF 

EKSPOR (HPE) 

I KAYU 

A. Veneer 
. Lembaran tipis kayu yang ex. 4408.10.10.00 

diperoleh dengan cara 4408.10.30.00 

mengupas atau menyayat ex. 4408.10.90.00 

kayu bundar atau kayu ex. 4408.31.00.00 

gergajian dengan ex. 4408.39.90.00 

ketebalan tidak lebih dari ex. 4408.90.00.00 

6mm. 

1. Dari Hutan Alam US$ 800 / M3 

2. Dari Hutan Tanaman US$ 400 / M3 

- Wooden Sheet for 

Packaging Box yaitu 

veneer kering kayu sengon 

yang telah dihaluskan 

pad a kedua sisi le bar 

dengan ukuran tebal tidak 
ex. 4408.90.00.00 US$ 500 / M3 

lebih dari 5 mm, lebar 

tidak lebih dari 300 mm, 

dan panjang tidak lebih 

dari 1.250 mm, yang 

digunakan untuk 

pembuatan kemasan. 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) KAYU DAN KULIT 

PERIODE 1 NOVEMBER 2015-30 NOVEMBER 2015 

LAMPIRAN I 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NO MOR 92/M~DAG /PER/ 10/2015 

TENTANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK PERTANIAN DAN 

KEHUTANAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

- 1 - 



HAR GA 
TERMASUK DALAM 

NO URAIAN PATOKAN 
POSTARIF 

EKSPOR (HPE) 
B. Serpih Kayu 

- Kayu dalam bentuk 4401.21.00.00 
keping a tau pecahan 4401.22.00.00 US$ 70 / ton· 
(Wood in chips or particle) ex. 4401.39.00.00 

ex. 4404.10.00.00 

- Kepingan kayu ( chipwood) 4404.20.10.00 US$ 70 I ton 
ex. 4404.20.90.00 

c. Kayu Olahan 

- Kayu gergajian yang telah 
dikeringkan dan 
d.iratakan keempat sisinya 

ex. 4407.10.00.00 
sehingga permukaannya 

s/d 
menjad.i rata dan halus 

ex. 4407.99.90.00 
dengan luas penampang 
1.000 mm- s/d 4.000 
mm- dari jenis: 

1. Meranti US$ 700 / M3 
2. Merbau US$ 1. 000 / M:J 
3. Rimba campuran US$ 500 / M3 
4. Sortimen lainnya 

- Eboni US$ 3.500 / M3 
- Jati US$ 1.600 / M3 
- Hutan tanaman: 

a. Pin us dan Gmelina US$ 600 / M3 
b.Acasia US$ 360 / M3 
c. Sengon US$ 300 / M3 

d. Karet US$ 350 / M3 
e. (Balsa, Eucalyptus, US$ 300 / M3 

dll} 
f. Sungkai US$ 350 / M3 

-2- 



HAR GA 
TERMASUK DALAM 

NO URAIAN PATOKAN 
POS TARIF 

EKSPOR (HPE} 
Khusus untuk kayu 
gergajian dari jenis 
merbau yang telah 
dikeringkan dan 
diratakan keempat sisinya ex. 4407.29.91.00 

US$ 1.200 / M3 
sehingga permukaannya ex. 4407.29.92.00 
menjadi rata dan halus 
dengan luas penampang 
lebih dari 4.000 mms 
s/d 10.000 mm2 

II KU LIT 

A. Jangat dan Kulit Mentah 
dari hewan: 

ex. 4101.20.10.00 
ex. 4101.20.90.00 
ex. 4101.50.10.00 

1. Sapi dan Kerbau US$ 6.2 / Kg 
ex. 4101.50.90.00 
ex. 4101.90.10.00 
ex. 4101.90.90.00 

4102.10.00.00 
4102.21.00.00 US$ 10 I 

2. Biri-biri/ domba 
4102.29.10.00 lembar 
4102.29.90.00 

3. Kam bing ex. 4103.90.00.00 
US$ 8 / 
lembar 

B. Jangat dan Kulit Pickled dari 
hewan: 

ex. 4101.20.10.00 
ex. 4101.20.90.00 
ex. 4101.50.10.00 US$ 4.4 / 

1. Sapi dan Kerbau 
ex. 4101.50.90.00 Square feet 
ex. 4101.90.10.00 
ex. 4101.90.90.00 

-3- 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

KARYANTO SUPRIH 

ttd. 

Plt. Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri, 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

HAR GA 
TERMASUK DALAM 

NO URAIAN PA TO KAN 
POS TARIF 

EKSPOR (HPE) 

4102.10.00.00 

4102.21.00.00 US$ 2.4 / 
2. Biri-biri/ domba 

4102.29.10.00 Square feet 

4102.29.90.00 

3. Kam bing ex. 4103.90.00.00 
US$ 2.2 I 
Square feet 

c. Kulit disamak ( Wet Blue) 

dari hewan: 

ex. 4104.11.00.10 

Sapi dan Kerbau ex. 4104.11.00.90 
US$ 5.2 / 

1. 

ex. 4104.19.00.00 
Square feet 

Biri-biri/ domba ex. 4105.10.00.00 
US$ 3.0 / 

2. 
Square feet 

Kam bing ex. 4106.21.00.00 
US$ 2.8 / 

3. 
Square feet 

- 4 - 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat J enderal 

~KID~~terian Perdagangan 
· ' Biro Hukum, 
~t- 

G'l 

KARYANTO SUPRIH 

ttd. 

Plt. Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri, 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

TERMASUK HAR GA 

NO URAIAN DALAM PATOKAN 

POS TARIF EKSPOR (HPE) 

1. Biji Kakao 1801.00.00.00 US$ 2.856/MT 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) BIJI KAKAO 

PERIODE 1 NOVEMBER 2015 - 30 NOVEMBER 2015 

LAMPIRAN II 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92/M-DAG/PER/ 10/2015 

TENT ANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK PERTANIAN DAN 

KEHUTANAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
1. AHMAD BACHA IDM000412136 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

KHAN BANASPATI Indonesia Indonesia 
2. AI CHA IDM000388279 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 

Tangguh Saldi Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

3. ALAKHYAR 1DM000412137 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

4. AL-ASALAH 1DM000409995 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

5. ALBASHIR 1DM000409994 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

6. ALDEERA IDM000409996 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

7. ALFF I IDM00022699 l Kuok Oils & Grains Pte Wilmar Group 
Ltd (PT. Wilmar Nabati 

Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, 
PT. Sinar Alam 
Permai, PT. Cahaya 
Kalbar, PT. Agrindo 
lndah Persada, 
PT. Wilmar Cahaya 
Indonesia) 

8. ALIBABA IDM000223200 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 
PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

9. AL-HADHARH IDM000409993 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

10. AL-KABOOS IDM000410769 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

11. AL KHAIR IDM000412616 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

12. ALMAJMOUA IDM000416461 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
13. ALMUALI IDM000410765 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 

A. RBD PALM OLEIN DALAM KEMASAN BERMEREK DENG AN BERA T BERSIH SAMPAI 
DENGAN 20 KG 

DAFTAR MEREK RBD PALM OLEIN DALAM KEMASAN BERMEREK 

PERIODE 1 NOVEMBER 2015-30 NOVEMBER 2015 

LAMPIRAN III 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 92/M-DAG/PER/ 10/2015 
TENTANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK PERTANIAN DAN 

KEHUTANANYANG DIKENAKAN BEA KELUAR 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSJ KETERANGAN 
14. AL NEEL 1DM000412614 PT. Royal Industries PT. Royal lndustries 

lndonesia Indonesia 
15. ALQAEM 1DM000416453 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
16. AL-SA'ADAH 1DM000410770 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
17. ALSHABEE IDM000412618 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
18. AL SULTAN IDM0004 l 0772 PT. Royal lndustries PT. Royal lndustries 

Indonesia lndonesia 
19. AL-TABAKH IDM000310334 PT. Pacific Inter-Link PT. Pacific Medan 

Sdn Bhd lndustri 
20. ALTO URI IDM000411147 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia lndonesia 
21. ALWALEED IDM000410771 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
22. AMA GO IDM000275692 PT. Megasurva Mas PT. Mezasurva Mas 
23. AMAN AH 1DM000298825 Bachrum Karim PT. Bina Karya 

Prima 
24. ANNABELLA 1DM0003 l 5702 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 

Oil Pte Ltd PT. Agro Mumi 
PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

25. ARAWANA IDM000041929 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
26. ARA WANA DEVICE R002011013762 Kuok Oils & Grains Pte Wilmar Group 

Ltd (PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

27. AVENA IDM000166499 PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
lndustri lndustri 

28. AZIZ AHMED 1DM000410768 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

29. BAHARI 1DM0004 l 0767 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

30. BAKE MASTER IDM000375048 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Musim Mas- 
Industri Fuji, PT. Mikie Oleo 

Nabati lndustri 
31. BAKERY FAT IDM000409 l 97 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
32. BASHIR IDM000412615 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
33. BDFOOD IDM000412142 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
34. BIBA IDM0002 l 0963 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
35. BIG THUM IDM000073770 PT. Mezasurva Mas PT. Megasurva Mas 
36. BIMOLl IDM000314648 PT. Salim Ivomas PT. Salim Ivomas 

Pratama Pratama 
37. BIMOLI SPESIAL IDMOOO 192488 PT. Salim Ivomas PT. Salim lvomas 

Pratama Pr a tam a 
38. BINA IDM000010993 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
39. BINACO 541574 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
40. BINASARI lDMOOOO 10994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

- 2 - 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
41. BIN SAFIR UDDIN IDM000412143 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
42. BISTRO IDM0002286 l 1 Ir. Yustiana Indrastuti T PT. Wabana Citra 

Nabati 
43. BUKIT ZAITUN IDM000228056 PT. Multi Nabati Wilmar Group 

Sulawesi (PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

44. BURUNG MERAK IDM000089052 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampuna Tbk Lampuna Tbk 

45. CAMAR IDM000020087 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Airunfriava A~nfriaya 

46. CAMEL IDM000409202 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
47. CANALY IDM000327607 Ir. Harjanto Tjokrosetio PT. Citra Nutrindo 

Lanzzenz 
48. CAPTAIN BRAND IDM000412261 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
49. CAROLINE IDM000230081 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
50. CBECHOCO IDM000155298 Bahari Karim PT. Megasurya Mas 
51. CBRCHOCO IDMOOOl 13136 Bahari Karim PT. Megasurya Mas 
52. CBS HC 106 IDM000151271 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
53. CE MARA IDM000278835 PT. Panca Nabati PT. Panca Nabati 

Prakarsa Prakarsa 
54. CHEFTRUSTET IDM000409575 PT. Inti Mas Abadi PT. Inti Mas Abadi 
55. CHOCFAT IDM000327984 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 

Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 
PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

56. COATING FAT IDM000409206 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
57. COCO LUXE IDM000400303 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
58. CO COSE IDM000246512 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 

Oil Pte Ltd PT. Agro Mumi 
PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

59. CROWN IDM000043252 Ir. Hendarto Tjokrosetio PT. Wabana Citra 
Nabati 

60. DAISY ID MOOO 105263 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Aa11mrlava Airungj ava 

61. DALLAS IDM000071679 Ir. Yustiana Indrastuti PT. Wahana Citra 
T Nabati 

62. DAMA! IDM000312567 PT. Damai Sentosa PT. Damai Sen tosa 
Cookinz Oil Cookina Oil 

63. DAMA! IDM000312568 PT. Damai Sentosa PT. Damai Sentosa 
Cooking Oil Cooking Oil 

64. DANICA DORADA IDMOOOl 96702 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
65. DAVIDA IDM000258690 Kwan A Peng PT. Mikie Oleo 

Nabati Industri 
66. DAYCHOC IDM000408857 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

-3- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
67. DELIMA IDM000315402 PT. Salim Ivomas PT. Salim Ivomas 

Pratama Pratama 
68. DO MUS IDM000343220 PI'. Domus Java PT. Domus Jaya 
69. DUKE'S IDM000293583 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 

Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 
PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 
PT. Permata Hijau 
Palm Oleo 
PT. Asianagro 
Agungjaya 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang 
PT. Berlian Ek.a 
Sakti Tangguh, 
PT. Karyaindah 
Alam Seiahtera 

70. EASY IDMOOOI32008 Gouwanda Raharja PT. Kuakolndah 
Perkasa 

71. ENRICO IDMOOO I 29377 PT. Mikie Oleo Nabati PI'. Mikie Oleo 
lndustri Nabati lndustri 

72. EUREKA IDM000170159 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
73. FAMILY IDM000027986 PT. Beriian Eka Sakti PT. Berlian Eka 

Tangguh Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

74. FARMAN IDM000412620 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

75. FESTIN IDM0004 l 4433 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
76. FILLING FAT IDM000409 I 95 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
77. FILMA IDM0002425 l 3 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
78. FINO LA IDM000058240 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Agungjaya Agungjaya 
79. FOOK IDM000022644 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group 

(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

80. FORK SPOON & 539002 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 
KNIFE Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 

PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

-4- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
81. FORTUNE IDM000142041 PT. Sinar Alam Permai Wilmar Group 

(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

82. FORTUNE & CHEF IDM000032586 PT. Sinar Alam Permai Wilmar Group 
DEVICE (PT. Wilmar Nabati 

Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, 
PT. Wilmar Cahaya 
Indonesia) 

83. FORTUNE NON IDMOOOI61964 PT. Sinar Alam Permai Wilmar Group 
KOLESTEROL & (PT. Wilmar Nabati 
DEVICE (green in Indonesia, 
colour) PT. Multimas 

Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia} 

84. FORTUNE NON IDM000161965 PT. Sinar Alam Pennai Wilmar Group 
KOLESTEROL & (PT. Wilmar Nabati 
DEVICE (red in Indonesia, 
colour) PT. Multimas 

Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Pennai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia} 

85. FORVITA 534512 Bachrum Karim PT. Bina Karya 
Prima 

86. FRAIS WELL 1DM000296486 Bachrum Karim PT. Bina Karya 
Prima 

87. FRISPI IDM000090915 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Al!llmriava Azunaiava 

88. FRYBEST IDM000058909 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungjaya 

89. GASING IDM000227735 Lam Soon Edible Oils PT. Permata Hijau 
Sdn. Bhd. Palm Oleo 

90. GENTLE IDM000412061 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

91. GOLDA CE IDM000410389 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

-5- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMll.lK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
92. GOLD BEADS IDM000410387 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
93. GOLDCHOC IDMOOOl 13133 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
94. GOLDCOM IDM000410388 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
95. GOLDEIN IDMOOOI 84597 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
96. GOLDEN BROWN IDMOOOI24674 Bahari Karim PT. Mezasurve Mas 
97. GOLDEN CHEF IDM000416452 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
98. GOLDEN SEAL IDMOOOOI 7306 PT. Asianagro PT. Asianagro 

AllllnJtiava Azunaiava 
99. GOLD FILLER IDM000228089 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
100. GOLDFISH IDM000250048 PT. Hasil Abadi PT. Citra Nutrindo 

Perdana Langgeng 
101. GOLDFRY24 IDM000409584 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
102. GOLDI CE IDM000113140 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
103. GOLDIVIA IDM000410393 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
104. GOLDKOTE IDMOOOI 13132 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
105. GOLDSHORT IDMOOOI 13135 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
106. GOLDSPREAD IDM0004 I 0392 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
107. GOLDTEK IDM000410391 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
108. GOLDWHITE IDMOOOll3134 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
109. GOLLDY IDM000069414 Ir. Yustiana Indrastuti T PT. Wahana Citra 

Nabati 
110. GOOD CHOICE IDMOOOl24668 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Miltie Oleo 

Industri Nabati Industri, 
PT. Megasurya Mas, 
PT. Musim Mas 

111. GOOD FRY IDM000131543 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
112. GP GOLDFILLER lDM0004 l 0390 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
113. GRAISSE IDM000409 I 93 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

VEGETALE DE 
PALME 

114. GREENLAND$ IDMOOO 162155 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

115. GULISTAN IDM0004 l l 148 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

I 16. GUNUNG AGUNG IDM00020080 I PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 
Lampunz Tbk Lampuna Tbk 

117. HALVARIN IDM000363236 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
118. HARUMAS IDM000020086 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Azunziava Aaunziava 
I 19. HAYAT IDM000254688 International PT. IFFCO 

Foodstuffs Co Indonesia, 
PT. Asianagro 
Agungjaya, 
PT. Ka.rya lndah 
Alam Sejahtera 

120. HAYEL IDM000412135 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

121. HCSOl IDM000408852 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
122. HEALTH PLUS IDM000327985 Mewah Brands ($) Pte PT. Berkah Emas 

Ltd Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

123. HELGA'S IDM000055815 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
124. HEMARTAND 548740 Bachrum Karim PT. Bina Ka.rya 

HIGIENIZE Prima 
125. HUAQI IDM000416462 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

-6- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMJLIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
126. HYDRO PALM IDM00041038 l PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
127. ICOR 1DM000408855 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
128. IMPERIAL IDM000386330 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
129. INOVA 1DM000037825 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
130. lNTERCOTE IDMOOOl 13139 Bahari Karim PT. Megasurya Mas 
131. lNTERPALM 1DM000410375 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
132. IRON CHEF 1DM000416459 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
133. JADE 1DM000343 l 76 Ir. Harjanto Tjokrosetio PT. Citra Nutrindo 

Lane:e:en~ 
134. JERSEY IDM000388281 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 

Tangguh Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sum ber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

135. JOLLY CLARO IDM000397447 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
Industri Nabati Industri, 

PT. Musim Mas 
136. KDEVICE IDM000064284 Kuok Oils & Grains Pte Wilmar Group 

Ltd (PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Perrnai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

137. KAWANBARU IDM000088270 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
138. KHUSHAL IDM0004 l 1 l 46 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
139. KOKING IDM000286465 Bacbrum Karim PT. Bina Karya 

Prima 
140. KOMPAS IDM000089053 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 

LampungTbk LampungTbk 
141. KUNCIMAS IDM0002425 l 4 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
142. LABOUR IDM000227736 Lam Soon Edible Oils PT. Permata Hijau 

Sdn. Bhd. Palm Oleo 
143. LAUREN 541569 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
144. LE HEART IDM000039907 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group 

(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

145. LUM IDM000412140 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

146. LOVENNA 1DM000043253 lr. Hendarto Tjokrosetio PT. Wabana Citra 
Nabati 

-7- 



No. NAMAMER.EK NOMOR DAFTAR PEMILIK MER.EK DIPRODUKSI KETERANGAN 
147. M&M 562523 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
148. MADAN VICTOR 1DM000400304 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 

PT. Megasurya Mas 
149. MADINA 1DM000245590 PT. Pacific Indomas PT. Pacific Medan 

Industri 
150. MAHA IDM0004 l 1593 International PT. lFFCO 

Foodstuffs Company Indonesia, 
PT. Asianagro 
Agungjaya, 
PT. Karya lndah 
Alam Sejahtera 

151. MAIWAND IDM000412062 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

152. MAJUAN IDM000253629 PT. Panca Nabati PT. Pan ca Nabati 
Prakarsa Prakarsa 

153. MARGARETA 1DM000223202 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
154. MARI MAR 1DM000412649 Koepcke Food Export PT. Berkah Emas 

GMBH Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Karyalndah 
Alam Sejahtera 

155. MARUNDA IDM000034932 PT. Asianagro PT. Asianagro 
p. ... mgiava Azunziava 

156. MAS KU IDM000070292 PT. Smart Tbk PT. SmartTbk 
157. MASO LIN IDM000016424 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Ae:ungiaya Agungtaya 
158. MASTER BAKER 1DM000124667 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati Industri, 
PT. Musim Mas-Fuii 

159. MAX IDM000088271 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
160. MAZA IDM000412622 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
161. ME DALIA 1DM000090913 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Airunf.riaya Agungjaya 
162. MEDIC 562994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
163. MEIZAN IDMOOO 189980 Kuok Oils & Grains Pte Wilmar Group 

Ltd (PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

164. ME NARA IDM000093392 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
165. MILO RA IDM00040919 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
166. MIMOTO IDM000206694 Bachrum Karim PT. Bina Karya 

Prima 
167. MINARIN 1DM000363228 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
168. MINO LA IDM000405269 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Miltie Oleo 

Industri Nabati Industri 
169. MIN OTO IDM000206695 Bachrum Karim PT. Bina Karya 

Prima 
170. MITRA 1DM000362594 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 

-8- 



No. NA.MAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
171. MM-PALKENA IDM000359104 PT. Musim Mas-Fuji PT. Musim Mas- 

Fuji, 
PT. Musim Mas 

172. MOMIN IDM000412I34 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

173. MOM'S CHOICE IDM000124673 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
Industri Nabati Industri 

174. MONITA 554275 Ba.chrum Karim PT. Bina Karya 
Prima 

175. MUNEER IDM000453423 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

176. NEO IDM000007216 PT. Sayap Mas Utama PT. Karya Indah 
Alam Seiahtera 

177. NORA IDM000088277 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
178. NU RAIN IDM000409198 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
179. OASIS IDM000223939 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
180. ODOMSE 484002 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 

Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 
PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

181. ODOM SE 525625 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 
Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 

PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 

182. OK PTMUSIM IDM000363230 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
MAS 

183. OKAKI IDM000129207 Vega Foods Pte. Ltd PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Eiok 
Semesta Terpadu 

184. OKAY IDM000416451 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
185. OKI IDM000076799 Ngo Chew Hong Edible PT. Sa wit Bestari, 

Oil Pte Ltd PT. Agro Murni, 
PT. Utara Agro, 
PT. Timuran Agro, 
PT. Agro Perkasa, 
PT. Mas Bestari, 
PT. Permata Hijau 
Palm Oleo, PT. 
Karya Indah Alam 
Seiahtera 

186. OKI IDMOOOO 12717 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari 
Oil Pte Ltd PT. Agro Murni 

PT. Utara Agro 
PT. Timuran Agro 
PT. Agro Perkasa 
PT. Mas Bestari 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang 
PT. Bina Karya Prime 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh 
PT. Multi Guna Gas 

187. OLADO IDM000275648 PT. Mej;!'.asurva Mas PT. Met?asurva Mas 

-9- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
188. OLA GO IDM00027665 PT. Mezasurva Mas PT. Megasurva Mas 
189. OLAI ID M000412644 Koepcke Food Export PT. Berkah Emas 

GMBH Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Karya Indah 
Alam Seiahtera 

190. OLEO IDM000416475 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
191. OLIVA IDM000400292 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Citra Nutrindo 
Langgeng, PT. Inno- 
Wangsa Oils & Fat, 
PT. Bintanz Tenera 

192. OUVEGROVE IDM000055814 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
193. OMAAR IDM000400305 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
194. PALMA IDM000252278 PT. Darme.x Oil & Fats PT. Darmex Oil & 

Fats 
195. PALMATA IDM000253840 PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya, 

Group PT. Permata Hijau 
Palm Oleo 

196. PALMS WAX IDM000410374 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
197. PALMVlTA IDMOOO 153316 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
198. PALOMA IDM000153317 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
199. PAVANI IDM000004 785 Kaybee Exim Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Inti Mas Abadi 

200. PEARL IDM000362931 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
201. PERMATA IDM000206463 PT. Permata Hijau PT. Nubika Jaya, 

Group PT. Permata Hijau 
Palm Oleo 

202. PHOENIX IDM000300678 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
Industri Nabati lndustri 

203. POUVA IDM000409200 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
204. POLIVA !'COTE IDM000409192 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
205. PRE GO IDM000275647 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
206. PRE MELLA IDM000408856 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
207. PW IDM000408854 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
208. QUDRAT IDM000416467 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
209. RES CO IDM000088272 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
210. RESTO IDM000030023 Gouwanda Raharja PT. Kuakolndah 

Perkasa 
211. RITZ IDM000249889 Bachrum Karim PT. Bina Karya 

Prima 
212. ROSA IDM000361135 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, 

Indonesia PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 

- 10 ~ 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
PT. Batara Elok 
Semesta Teroadu 

213. ROSE BRAND IDMOOOI 17812 CV Bumi Waras PT. Tunas Baru 
Lamnunz Tbk 

214. ROYAL SPOON IDM000247901 PT. Mezasurva Mas PT. Megasurva Mas 
215. RUBY 1DM000337035 lr. Harjanto Tjokrosetio PT. Citra Nutrindo 

Lanzaena 
216. RUSSO IDM 000364018 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, 

Indonesia PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, I 
PT. Batara Elok 
Semesta Teroadu 

217. SAMSON 1DM000016702 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group 
(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Pennai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

218. SAN IA 1DM000072301 PT. Multimas Nabati Wilmar Group 
Asahan (PT. Wilmar Nabati 

Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrlndolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

219. SAPPHIRE IDM000337036 lr, Harjanto Tjokrosetio PT. Citra Nutrindo 
Langgena 

220. SATELLITE IDM000012372 Kuok Oils & Grains Pte Wilmar Group 
Ltd (PT. Wilmar Nabati 

Indonesia, 
PT. Multi.mas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Pennai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia} 

221. SAVON 1DM000363229 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
222. SEHAT IDM000016704 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group {PT. 

Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, 
PT. Sinar Alam 
Permai, PT. Cahaya 
Kalbar, PT. Agrindo 
lndah Persada, 

-11- 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

PT. Wilmar Cahaya 
Indonesia} 

223. SENSE IDM000337129 PT. MeJ?asurva Mas PT. Me2asurva Mas 
224. SHAM-AL-TAIF IDM0004 I 0802 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
225. SHAMI IDM000410799 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
226. SHEEBA IDM000291170 PT. Pacific Indo Dairy PT. Pacific Medan 

Industri 
227. SILVERSPREAD IDM000408853 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
228. SITALBAIT IDM000412621 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
229. SMART IDM000032024 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
230. SO LITE IDM000124665 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati lndustri 
231. SUN CO IDM00003 7225 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

232. SUNCO& IDM000207688 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 
LUKISAN PT. Mikie Oleo 

Nabati Industri 
233. SUPER IDM000450727 PT. Multi Commodity PT. Inno-Wangsa 

DELICIEUX Indonesia Oils & Fats, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Kary a Indah 
Alam Seiahtera 

234. SUPERQ IDM000124670 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
Industri Nabati Industri 

235. SUPERFRY IDM000090914 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Afrungiaya Airungja.ya 

236. SUPERGLAZURIT IDM00040885 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
237. SUPER SAVERS IDM000389437 Vega Foods Corp. PT. Berkah Emas 

Private Ltd Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Inti Mas Abadi 

238. SUPREME IDMOOOl 77899 PT. Bina Karya Prima PT. Bina Karya 
Prima 

239. TANI IDM000363227 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
240. TASTY TOM IDM000400302 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
241. TA WON IDM000089055 PT. Tunas Baru PT. Tunas Baru 

LampungTbk LampungTbk 
242. TAYLOR'S IDM000055816 PT. Mee:asurva Mas PT. Meaasurva Mas 
243. TELEFAX IDM000317143 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
244. TELEX 562991 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
245. TERATAI IDM000088278 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
246. TESCO 541572 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
247. TIARA IDM000223201 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, 

PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

248. TI ONA IDM 000085527 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, 
Indonesia PT. Berlian Eka 

Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 

- 12 - 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMD,IK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 

Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

249. TO PAS IDM000058907 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Atrune:iava .Agungjaya 

250. TOTAL IDM000045127 Gouwanda Raharja PT. Kuakolndah 
Perkasa 

251. TO ZAN IDM000246087 Gouwanda Raharja PT. Kuakolndah 
Perkasa 

252. TREVO IDM00040920 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
253. TRI KEY IDM00036842 I Saber Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, 
PT. Beriian Eka 
Sak.ti Tangguh, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Karya Indah 
Alam Sejahtera, 
PT. Inti Mas Abadi 

254. TROPICAL IDM000037195 Bachrum Karim PT. Bina Karya 
Prima 

255. TURKEYKING IDM000377461 Ngo Chew Hong Edible PT. Beriian Eka 
Oil Pte Ltd Sakti Tangguh, 

PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Karya Indah 
Alam Seiahtera 

256. VEGA ID MOOO I 73546 Vega Foods Pte. Ltd PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Batara Eiok 
Semesta Terpadu 

257. VEGA IDM000004786 Kavbee Exim Pte. Ltd PT. Inti Mas Abadi 
258. VEGETABLE FAT IDM000409 l 90 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
259. VEGETABLE OIL IDM000409199 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
260. VE VET 526954 Ngo Chew Hong Edible PT. Sawit Bestari, 

Oil Pte Ltd PT. Agro Mumi, 
PT. Utara Agro, 
PT. Timuran Agro, 
PT. Agro Perkasa, 
PT. Mas Bestari, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang. 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

261. VE VET R0020020334503 Ngo Chew Hong Edible PT. Beriian Eka 
346 Oil Pte Ltd Sak.ti Tanzeuh 

262. VE VET R002012009799 Ngo Chew Hong Edible PT. Berkah Emas 
Oil Pte Ltd Sumber Terana 

263. VIKING IDM000411655 Wilmar International Wilmar Group 
Limited (PT. Wilmar Nabati 

Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Wilmar Cahaya 
Indonesia Tbk, I 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Permai, 
PT.Agrindoindah 
Persad a) 

- 13 - 



No. NAMAMEREK NOMOR DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN 
264. VIKOR IDM000429182 Mewah Brands (S) Pte PT. Karya lndah 

Ltd Alam Sejahtera, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sum ber Terang, 
PT. Permata Hijau 
Palm Oleo 

265. VIOLET IDM000282239 Ngo Chew Hong Edible PT. Berkah Emas 
Oil PTE LTD Sum ber Terang, 

PT. Batara Eiok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tanzzuh 

266. VIRGIN CHEF IDM000388280 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 
Tangguh Sakti Tangguh, 

PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

267. VITA IDM00000089 l Bachrum Karim PT. Bina Ka:rya 
Prima 

268. VITALI IDM000406243 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
269. VITAMO IDMOOOOI6567 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group 

(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, 
PT. Multimas 
Nabati Asahan, 
PT. Multi Nabati 
Sulawesi, PT. Sinar 
Alam Pennai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

270. VITAS IDM000086979 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Airungjaya 

271. VOILA IDM000170158 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 
PT. Musim Mas 

272. VOILA CHOCO IDM000194700 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas 
273. WAHAB IDM000412139 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
274. WAHAB (with IDM000412138 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

candle picture) Indonesia Indonesia 
275. WHITE CHICKEN IDM000416478 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
276. WONDER FARM IDM0004 l 6455 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
277. ZAINISH IDM000186534 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
278. ZAINY IDM000162184 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
279. ZAMZAM IDM0004 l 0803 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
280. ZINA IDM000416468 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMU..IK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN DAFT AR 
1. AHMAD BACHA IDM0004 l 2 l 36 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

KHAN BANASPATI Indonesia Indonesia 2. AI CHA IDM000388279 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 
Tangguh Saldi Tangguh, PT. 

Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Batara Elok 
Semesta Terpad u 

3. ALAKHYAR IDM000412137 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

4. AL-ASALAH IDM000409995 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

5. ALBASHIR IDM000409994 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

6. ALDEERA IDM000409996 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

7. ALFF I IDM000226991 Kuok Oils & Grains Wilmar Group (PT. 
Pte Ltd Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

8. ALI BABA IDM000223200 PT. Megasurya Mas PT. Mikie Oleo 
Nabati Industri 

9. AL-HADHARH IDM000409993 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

10. AL-KABOOS IDM000410769 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

11. AL KHAIR IDM000412616 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

12. ALMAJMOUA IDM000416461 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
13. ALMUALI IDM0004 l 0765 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
14. AL NEEL IDM000412614 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
15. ALQAEM IDM000416453 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
16. AL-SA'ADAH IDM000410770 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
17. ALSHABEE IDM000412618 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
18. AL SULTAN IDM000410772 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
19. ALTABAKH IDM000310334 PT. Pacific Inter-Link PT. Pacific Medan 

SON BHD Industri 
20. ALTO URI IDM000411147 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
21. ALWALEED IDM000410771 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 

B. RBD PALM OLEIN DALAM KEMASAN BERMEREK DENGAN BERAT BERSIH 
DI ATAS 20 KG SAMPAI DENGAN 25 KG 

-15- 



No. NAMAMEREK NOMOR 
PEMD..IK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN DAFTAR 

22. ARAWANA DEVICE R0020I 1013762 Kuok Dils & Grains Wilmar Group (PT. 
Pte Ltd Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PJ'.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

23. AVENA IDM000166499 PT. Pacific Medan PT. Pacific Medan 
Industri Industri 

24. AZIZ AHMED IDM0004 I 0768 PI'. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

25. BAHARI IDM000410767 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

26. BAKE MASTER IDM000375048 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Musim Mas- 
Industri Fuji, PT. Mikie Oleo 

Nabati lndustri 
27. BAKERY FAT IDM000409197 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
28. BASHIR IDM000412615 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
29. BDFOOD IDM000412142 PI'. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
30. BINA IDM000010993 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
31. BINA CO 541574 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
32. BINASARI IDM000010994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
33. BIN SAFIR UDDIN IDM000412143 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
34. BUIGT ZAITUN IDM000228056 PT Multi Nabati Wilmar Group (PT. 

Sulawesi Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Muitimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT. Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

35. CAM AR IDM000020087 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Aaumriava Ammgjaya 

36. CAMEL IDM000409202 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
37. CAPTAIN BRAND IDM0004 I 2261 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
38. CHEFI'RUSTET IDM000409575 PT. Inti Mas Abadi PT. Inti Mas Abadi 
39. COATING FAT IDM000409206 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
40. CDCDLUXE IDM000400303 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
41. DAISY IDMOOO I 05263 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Aauneiava A2UnJriaya 
42. DAYCHDC IDM000408857 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
43. DUKE'S IDM000293583 Ngo Chew Hong Edible PT. Batara Elok 

Oil Pte Ltd Semesta Terpadu, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tanruruh 

44. ENRICO IDM000129377 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
Industri Nabati Industri 

- 16- 



No. NAMAMEREK NOMOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI iKETERA.NGAN DAFTAR 
45. FAMILY IDM000027986 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 

Tangguh Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

46. FARMAN IDM000412620 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

47. FESTIN IDM000414433 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
48. FILLING FAT IDM000409195 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
49. FILMA IDM000242513 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
so. FINO LA IDM000058240 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Agungjaya Agungjaya 
51. FOOK IDM000022644 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group (PT. 

Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

52. FORTUNE IDM000142041 PT. Sinar Alam Permai Wilmar Group (PT. 
Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kaibar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

53. FORTUNE & CHEF IDM000032586 PT. Sinar Alam Pennai Wilmar Group (PT. 
DEVICE Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

54. FORTUNE NON IDM000161964 PT. Sinar Alam Permai Wilmar Group (PT. 
KOLESTEROL & Wilmar Nabati 
DEVICE (GREEN Indonesia, PT. 
IN COLOUR) Multimas Nabati 

Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT. Agrindo lndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia} 

55. FORTUNE NON IDM000161965 PT. Sinar Alam Pennai Wilmar Group (PT. 
KOLESTEROL & Wilmar Nabati 
DEVICE (RED IN Indonesia, PT. 
COLOUR) Multimas Nabati 

-17- 



No. NAlllJA MEREK NOMOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI iKETERANGAN DAFT AR 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi. PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

56. FRISPI ID M0000909 l 5 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Am1nmava Azunziava 

57. FRYBEST IDM000058909 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava A!lllnJriava 

58. GENTLE IDM000412061 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

59. GOLDA CE IDM000410389 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
60. GOLD BEADS IDM000410387 PT. Musim Mas PT. Mu sim Mas 
61. GOLDCHOC IDMOOOI 13133 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
62. GOLDCOM IDM000410388 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
63. GOLDEIN IDM000184597 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
64. GOLDEN CHEF IDM000416452 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
65. GOLDEN SEAL IDMOOOO 17306 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Asuneiava Agungiava 
66. GOLD FILLER ID M000228089 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
67. GOLDFISH IDM000250048 PT. Hasil Abadi PT. Citra Nutrindo 

Perdana Langgeng 
68. GOLDFRY24 IDM000409584 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
69. GOLDI CE IDMOOOl 13140 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
70. GOLDIVIA IDM000410393 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
71. GOLDKOTE IDM000113132 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
72. GOLDSHORT IDMOOOI 13135 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
73. GOLDSPREAD IDM000410392 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
74. GOLDTEK IDM000410391 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
75. GOLD WHITE IDMOOOII3134 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
76. GOOD CHOICE IDM000124668 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati lndustri, PT. 
Megasurya Mas, PT. 
Musim Mas 

77. GOOD FRY IDM000131543 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
78. GP GOLDFILLER IDM000410390 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
79. GRAISSE IDM000409193 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

VEGETALEDE 
PALME 

80. GREENLANDS IDM000162155 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

81. GULISTAN IDM00041 l 148 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

82. HALVARIN IDM000363236 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
83. HARUMAS ID M000020086 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Agungjaya Agungjaya 
84. HAYAT IDM000254688 International PT. IFFCO 

Foodstuffs Co Indonesia. PT. 
Asianagro 
Agungjaya, PT. 
Karya Indah Alam 
Seiahtera 85. HAYEL IDM000412135 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
86. HC501 IDM000408852 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
87. HEALTH PLUS IDM000327985 Mewah Brands (S) Pte PT. Berkah Emas 

Ltd Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 

- 18 • 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN DAFT AR 
Tangguh, PT. Batara 
Elok Semesta 
Terpadu 

88. HUAQI IDM000416462 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
89. HYDROPALM IDM000410381 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
90. ICOR IDM000408855 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
91. IMPERIAL 1DM000386330 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
92. INTERPALM IDM000410375 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
93. IRON CHEF IDM000416459 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
94. JADE IDM000343 l 76 Ir. Harjanto PT. Citra Nutrindo 

Tiokrosetio Lanzzenz 
95. JERSEY IDM000388281 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 

Tangguh Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

96. JOLLY CLARO IDM000397447 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 
lndustri Nabati Industri, PT. 

Musim Mas 
97. KAWANBARU IDM000088270 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
98. KHUSHAL IDM00041 l 146 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 99. KDEVICE IDM000064284 Kuok Oils & Grains Wilmar Group (PT. 
Pte Ltd Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindoindah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia} 

100. KUNQMAS 1DM000242514 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
101. LAUREN 541569 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
102. LE HEART IDM000039907 PT. Cahaya Kalbar, Tbk Wilmar Group (PT. 

Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT. Agrindo lndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia) 

103. LUM IDM000412140 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

104. M&M 562523 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
105. MADAN VICTOR IDM000400304 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, PT. 

Meirasurva Mas 
106. MADlNA IDM000245590 PT. Pacific Indomas PT. Pacific Medan 

Industri 
107. MAHA IDM000411593 International PT. IFFCO 

Foodstuffs Company Indonesia, PT. 
Asianagro 
Agungjaya, PT. 
Karya Indah Alam 
Seiahtera 

108. MAIWAND IDM000412062 PT.Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

- 19- 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI KETERANGAN DAFTAR 
109. MARI MAR IDM000412649 Koepcke Food Export PT. Berkah Emas 

GMBH Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh,PT.Batara 
Elok Semesta 
Terpadu, PT. Karya 
Indah Alam 
Seiahtera 

IlO. MARUNDA IDM000034932 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Amngjaya Ae-unmava 

II I. MAS KU IDM000070292 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
112. MASO LIN IDMOOOOI6424 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Agungiaya Azunziava 
113. MASTER BAKER IDM000124667 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati Industri, PT. 
Musim Mas-Fuji 

Il4. MAX IDM00008827 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
IIS. MAZA IDM0004 l 2622 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
II6. MED ALIA IDM0000909 I 3 PT. Asianagro PT. Asianagro 

Agungjaya Agungjaya 
II7. MEDIC 562994 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
118. MEIZAN IDMOOOI89980 Kuok Oils & Grains Wilmar Group (PT. 

Pte Ltd Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

119. MEN ARA IDM000093392 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
120. MILO RA IDM00040919 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
121. MINARIN IDM000363228 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
122. MINO LA IDM000405269 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati lndustri 
123. MITRA IDM000362594 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
124. MM-PALKENA IDM000359104 PI'. Musim Mas-Fuji PT. Musim Mas- 

Fuii. PT. Musim Mas 
125. MOMIN IDM000412134 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
126. MOM'S CHOICE IDM000124673 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Miltie Oleo 

Industri Nabati Industri 
127. MU NEER IDM000453423 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
128. NEO IDM000007216 PT. Sayap Mas Utama PT. Katya Indah 

Alam Seiahtera 
129. NORA IDM000088277 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
130. NURAIN IDM000409198 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
131. OASIS IDM000223939 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
132. OKPTMUSIM IDM000363230 PI'. Musim Mas PT. Musim Mas 

MAS 
133. OKAKI IDM000129207 Vega Foods Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Saldi 
Tangguh, PT. Batara 
Elok Semesta 
Teroadu 

-20- 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMJLIK MEREK DIPRODUKSI lKETERANGAN DAJ'TAR 
134. OKAY 1DM000416451 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
135. OKI 1DM000012717 Ngo Chew Hong Edible PT. Berlian Eka 

Oil Pte Ltd Sakti Tangguh, PT. 
Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Batara Elok 
Semesta Terpadu 

136. OKI IDM000076 799 Ngo Chew Hong Edible PT. Permata Hijau 
Oil Pte Ltd Palm Oleo, PT. 

Karya lndah Alam 
Seiahtera 

137. OLAI 1DM000412644 Koepcke Food Export PT. Berkah Emas 
OMBH Sumber Terang, PT. 

Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, PT. 
Karya Indah Alam 
Se.iahtera 

138. OLEO IDM000416475 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
139. OLIVA IDM000400292 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, PT. 
Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Citra Nutrindo 
Langgeng, PT. Inno- 
Wangsa Oils & Fat, 
PT. Bintang Tenera 

140. OMAAR IDM000400305 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
141. PALMS WAX IDM000410374 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
142. PALMVITA IDM000153316 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
143. PALOMA IDMOOO 153317 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
144. PAVANI IDM000004 785 Kaybee Exim Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh,PT. Batara 
EJok Semesta 
Terpadu, PT. Inti 
Mas Abadi 

145. PEARL IDM000362931 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
146. PHOENIX IDM000300678 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati lndustri 
147. POLIVA 1DM000409200 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
148. POLIVA I'COTE 1DM000409 l 92 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
149. PREMELLA 1DM000408856 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
150. PW 1DM000408854 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
151. QUDRAT 1DM000416467 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
152. RESCO IDM000088272 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
153. ROSA IDM000361135 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, PT. 

Indonesia Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh, PT. Batara 
Elok Semesta 
Terpadu 

154. RUBY 1DM000337035 Ir. Harjanto PT. Citra Nutrindo 
Tiokrosetlo Lane:e:en~ 

-21- 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI IKETERANGAN DAFTAR 
155. RUSSO IDM 000364018 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, PT. 

Indonesia Berlian Eka Sakti 
Tangguh, PT.Berkah 
Emas Sumber 
Terang, PT. Batara 
Elok Semesta 
Teroadu 

156. SAMSON IDM000016702 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group (PT. 
Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindoindah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia) 

157. SANlA 1DM000072301 PT. Multimas Nabati Wilmar Group (PT. 
Asahan Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesial 

158. SAPPHIRE IDM000337036 Ir. Harjanto PT. Citra Nutrindo 
Tiokrosetio Lanzaenz 

159. SATELLlTE IDM000012372 Kuok Oils & Grains Wilmar Group (PT. 
Pte Ltd Wilmar Nabati 

Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesial 

160. SAVON 1DM000363229 PT. Musim Mas PT. Musirn Mas 
161. SEHAT 1DM000016704 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group (PT. 

Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava lndonesial 

162. SHAM-AL-TAIF IDM000410802 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

163. SHAMI IDM000410799 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 
Indonesia Indonesia 

164. SHEEBA IDM000291170 PT. Pacific lndo Dairy PT. Pacific Medan 
lndustri 

165. SILVER SPREAD IDM000408853 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
166. SITALBAIT IDM000412621 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 

-22 - 



NO MOR No. NAMAMEREK DAFTAR PEMILIK MEREK DIPRODUKSJ iKJi;U!iRANGAN 

167. SMART IDM000032024 PT. Smart Tbk PT. Smart Tbk 
168. SO LITE IDM000124665 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

Industri Nabati Industri 
169. SUN CO IDM000037225 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, PT. 

Mikie Oleo Nabati 
lndustri 

170. SUNCO& IDM000207688 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, PT. 
LUKISAN Mikie Oleo Nabati 

Industri 
171. SUPER 1DM000450727 PT. Multi Commodity PT. Inno-Wengsa 

DELICIEUX Indonesia Oils & Fats, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh, PT.Berkah 
Emas Sumber 
Terang, PT. Batara 
Elok Semesta 
Terpadu, PT. Karya 
lndahAiam 
Seiahtera 

172. SUPERFRY IDM0000909 I 4 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azuneiava Arom.Riava 

173. SUPERGLAZURIT IDM00040885 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
174. SUPER Q IDM000124670 PT. Mikie Oleo Nabati PT. Mikie Oleo 

lndustri Nabati Industri 
175. SUPER SAVERS IDM000389437 Vega Foods Corp. PT. Berkah Emas 

Private Ltd Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh,PT.Batara 
Elok Semesta 
Terpadu, PT. Inti 
Mas Abadi 

176. TANI IDM000363227 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
177. TASTY TOM lDM000400302 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
178. TELEFAX lDM000317143 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
179. TELEX 562991 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
180. TERATAI IDM000088278 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
181. TESCO 541572 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
182. TIARA lDM000223201 PT. Musim Mas PT. Musim Mas, PT. 

Mikie Oleo Nabati 
lndustri 

183. TIO NA IDM 000085527 PT. Tionale Enterprises PT. Musim Mas, 
Indonesia PT. Berlian Eka 

Sal<ti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Terpadu 

184. TO PAS IDM000058907 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Azunziava Airunruava 

185. TREVO IDM00040920 I PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
186. TRI KEY IDM00036842 l Saber Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh, PT. Batara 
Elok Semesta 
Terpadu, PT. Karya 
Indah Alam 
Sejahtera, PT. Inti 
Mas Abadi 

187. TURKEYKING IDM000377461 Ngo Chew Hong Edible PT. Berlian Eka 
Oil Pte Ltd Sakti Tangguh, PT. 

Batara Elok 
Semesta Ternadu 

-23- 



No. NAMAMEREK NO MOR PEMILIK MER.EK DIPRODUKSI IKETERANGAN DAFT AR 
188. VEGA lDMOOOl 73546 Vega Foods Pte. Ltd PT. Berkah Emas 

Sumber Terang, PT. 
Berlian Eka Sakti 
Tangguh, PT. Batara 
Elok Semesta 
Teroadu 

189. VEGA IDM000004786 Kavbee Exim Pte. Ltd PT. Inti Mas Abadi 
190. VEGETABLE FAT IDM000409190 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
191. VEGETABLE OIL IDM000409199 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
192. VE VET 526954 Ngo Chew Hong Edible PT. Batara Elok 

Oil Pte Ltd Semesta Teroadu 
193. VEVET R002002033450 Ngo Chew Hong Edible PT. Berlian Eka 

3346 Oil Pte Ltd Sakti Tanezuh 
194. VE VET R002012009799 Ngo Chew Hong Edible PT. Berkah Emas 

Oil Pte Ltd Sumber Teranz 
195. VIKING IDM0004 l 1655 Wilmar International Wilmar Group 

Limited (PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Wilmar 
Cahaya Indonesia 
Tbk, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Perrnai, 
PT.AgrindoJndah 
Persada) 

196. VIKOR IDM000429182 Mewah Brands (S} Pte PT. Karya lndah 
Ltd Alam Sejahtera, PT. 

Batara Elok 
Semesta Terpadu, 
PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, PT. 
Berkah Emas 
Sumber Terang, PT. 
Permata Hijau Palm 
Oleo 

197. VIOLET IDM000282239 Ngo Chew Hong Edible PT. Batara Elok 
Oil Pte Ltd Semesta Terpadu, 

PT. Berlian Eka 
Sakti Tangguh, 
PT. Berkah Emas 
Sumber Teranz 

198. VIRGIN CHEF IDM000388280 PT. Berlian Eka Sakti PT. Berlian Eka 
Tangguh Sakti Tangguh, 

PT. Berkah Emas 
Sumber Terang, 
PT. Batara Elok 
Semesta Ternadu 

199. VITALI IDM000406243 PT. Met?asurva Mas PT. Mea:asurva Mas 
200. VITAMO IDM000016567 PT. Cahaya Kalbar Wilmar Group 

(PT. Wilmar Nabati 
Indonesia, PT. 
Multimas Nabati 
Asahan, PT. Multi 
Nabati Sulawesi, PT. 
Sinar Alam Permai, 
PT. Cahaya Kalbar, 
PT.Agrindolndah 
Persada, PT. Wilmar 
Cahava Indonesia\ 

201. VITAS IDM000086979 PT. Asianagro PT. Asianagro 
Agungjaya Agungjaya 

-24- 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat J enderal 

_......-::::=c::.:.::::"-':n terian Perdagangan 
~na.l Biro Hukum, 

---- G' 

KARYANTO SUPRIH 

ttd. 

Plt. Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri, 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

No. NAMAMEREK NO MOR PEMILIK MEREK DIPRODUKSI IKETERANGAN DAFT AR 
202. VOILA IDMOOOl 70158 PT. Megasurya Mas PT. Megasurya Mas, 

PT. Musim Mas 
203. WAHAB IDM000412139 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
204. WAHAB (with IDM000412138 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

candle picture) Indonesia Indonesia 
205. WHITE CHICKEN IDM000416478 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
206. WONDER FARM IDM000416455 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 
207. ZAIN I SH ID MOOO 186534 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
208. ZAINY IDM000162184 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
209. ZAM ZAM IDM000410803 PT. Royal Industries PT. Royal Industries 

Indonesia Indonesia 
210. ZINA IDM000416468 PT. Musim Mas PT. Musim Mas 

-25- 


